Приложение 1

к положению о предоставлении субсидий из бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на финансовую поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства в 2014 году

	Главе администрации

Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

Кривоносенко В.Г.

	от _______________________________

      (ФИО руководителя и полное наименование  __________________________________субъекта  малого и среднего предпринимательства)

ЗАЯВЛЕНИЕ

на получение субсидии

 Прошу предоставить субсидию в целях возмещения затрат в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства, на компенсацию:

        на создание собственного бизнеса;

        части процентных ставок по кредитам, полученным в российских кредитных учреждениях;

              части арендных платежей за нежилые помещения немуниципальной формы собственности;

              части затрат на обновление основных средств;

      (нужный пункт отметить V)

     С положением о предоставлении субсидий из бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городское поселение) на финансовую поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства в 2014 году ознакомлен(а).

« _____ » ____________2014 год                               _______________/__________________

                                                                                   (подпись руководителя)        (расшифровка подписи)

                                                                                               М.П.

Приложение 2

к положению о предоставлении субсидий из бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на финансовую поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства в 2014 году

Сведения о субъекте малого или среднего предпринимательства

1. Информация по состоянию на "____"____________ 20___ года:

	Полное наименование СМСП:

	Ф.И.О. руководителя:

	Муниципальное образование:

	Телефон:

	Факс:

	E-mail:

	Почтовый адрес:

	ИНН:

	ОГРН/ОГРНИП

	Расчетный счет:

	Наименование банка:

	БИК:

	Корреспондентский счет:

	Принадлежность к субъектам малого и среднего
предпринимательства (свидетельство о регистрации):

	Вид экономической деятельности (с указанием кода по ОКВЭД)

	Суммарная доля участия в уставном (складочном) капитале, %:

	Средняя численность работников на предприятии, чел.:

	Предельное значение выручки от реализации товаров (работ, услуг) без учета НДС, тыс. руб.:

	Информация о деятельности СМСП:

	Наименование производимой в настоящее время
продукции (услуг):

	Стоимость основных производственных фондов,
тыс. руб.:

	Стоимость собственных оборотных средств,
тыс. руб.:

2. Показатели реализации бизнес-проекта ______________________________________________

                                                                                                                      (наименование)

	Наименование
	Единицы
измерения
	Величина

	Финансовые ресурсы для реализации бизнес-проекта
- всего, из них:
	тыс. руб.

	собственные средства
	тыс. руб.

	заемные средства
	тыс. руб.

	средства государственной поддержки
	тыс. руб.

	Увеличение объема выпускаемой продукции,
оказываемых услуг
	%

	Увеличение количества рабочих мест
	ед.

	Увеличение налоговых отчислений в бюджет
	%

3. Сведения о ранее полученных бюджетных средствах, в том числе субсидий _______________

__________________________________________________________________________________

(перечислить наименования, год, сумму)

4. Настоящим подтверждаем, что ___________________________________________________
                                                                                         (наименование субъекта МСП)

-не является кредитной, страховой организацией, инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом;

- не является участником соглашений о разделе продукции;

- не осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

- не является в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентом Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;

- не осуществляет производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых;

- не имеет просроченных платежей в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации  и государственные внебюджетные фонды;

- не находится в стадии ликвидации, арест на его имущество не наложен, в отношении него не введены процедуры банкротства (несостоятельности).

- Ознакомлен(а) с требованиями о размещении информации в Реестре субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки.

- Ознакомлен(а) с условием получения информации о принятом решении в сети Интернет на официальном сайте администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) (www.admustkut.ru).

   К заявке прилагаются документы, установленные требованиями Положения о предоставлении субсидий из бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на финансовую поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства в 2014 году.

Настоящим ___________________________________________ гарантирую достоверность

                                            (наименование субъекта СМСП)

представленных сведений.

 « _____ » ____________2014 год                               _______________/__________________

                                                                                   (подпись руководителя)        (расшифровка подписи)

                                                                                              М.П.

Приложение 3

к положению о предоставлении субсидий из бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на финансовую поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства в 2014 году

Смета затрат

	№
	Наименование

статьи расходов
	Единица измерения
	Кол-во
	Цена, рублей
	Стоимость,

рублей

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	...

	...

«___» __________ 2014 год
                  _____________________    / _________________/

                                                                    (подпись руководителя, ИП)      (расшифровка подписи)

                                                                                           М.П.

Приложение 4

к положению о предоставлении субсидий из бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на финансовую поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства в 2014 году

Реестр № ____

получателей субсидий из бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на финансовую поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства в 2014 году

	№

п/п
	Наименование получателя субсидии,
ИНН/КПП, ОГРН, ОКВЭД
	Юридический адрес/фактическое местоположение, почтовый адрес, тел., e-mail
	Банковские реквизиты получателя субсидии
	Номер и дата соглашения на предоставление субсидии, вид субсидии
	Сумма, затраченная на инвестиционный проект

(рублей)
	Сумма предоставляемой субсидии (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	2.

	...

Председатель комитета

экономики и прогнозирования

муниципального образования

«город Усть-Кут»                                                                                                           Т.И. Мезенцева